*Reliquiarū
sanctorum
virtus.*

*De reliquijs
sanctorum.*

*Miracula ex
reliquijs san-
ctorum ex
sita.*

rio sepulchrum, & tollens ossa de corpore Apostoli, suspendam filio meo, & curabitur. Ascendebat igitur secundum cogitationes Mesdeus ad montem, & reuelauit ei se Thomas, dicens: In viuentes non credidisti, & in mortuos credis? Sed ne timeas, miserebitur & tui Dominus Iesus, & exhibebit tibi viscera misericordiae suae, propter bonitatem suam. Verum ubi ascendit Mesdeus: reserato sepulchro, ossa inuenire non potuit: quia iam pridem reliquias sanctas quidam de fratribus rapuerant, & in urbe Edessa sepelienter. Ea tamen quæcunque rex in sepulchro reperit, humili vel stercoris, supra quæ iacuerant reliquiae Apostoli, auferens Mesdeus, & alligans filio suo, ait: Credo tibi Christe nunc, qui recessit a me ille, qui hominū turbat affectus, ne ad te visendum summa operatione contendam. Itaque ubi suspendit illa puerο, statim sanatus est ex illa hora: & factum est gaudium magnum inter fratres, super conuersione regis ad regem cælestem Christum Iesum, cui honor & gloria, in perpetua sæcula, Amen.

LIBER

LIBER DECIMVS CER-
taminis Apostolici ab Abdia Baby-
yloniae Episcopo Hebraicè conscri-
pti, & à Iulio Africano historico
versi in linguam Latinam. De re-
bus à Beato Philippo Apostolo fœli-
citer gestis.

PHilippus Petri & An- B. Philippi
dreæ cōterraneus, ex origo-
vico Galileæ Bethsai-
da originē duxit: vo-
catusq; mox post Pe-
trū, demū ad Aposto-
latus honorē peruenit. Qui vt socium
haberet conuersionis, Nathanaelēma Tempis A-
quendam familiarem ad Christū du- postolatus.
xit, quem Christus mox se agnouisse
testatus est, sub ficu ante quam à Phi-
lippo illi esset adductus. Quod admi- charitas
ratus Nathanaël: qui nunquam anteā Apostoli.
viderat Christum, haud illibenter de-
inde illi adhæsit, in parte societatis
semper cum Philippo manens. Quo-
rum hic pridiè quām pateretur, cūm
in cœna audiret, neminem ad patrem
nisi pereum venturum: Magistrum
rogare cœpit, vi sibi ac condiscipulis Ioan. 14.

O s patrem

patrem ostēderet: quod quidem amo-
re ille sempiternæ vitæ tum dixerat.
At Christus obiurgans Philippū, quod
tanto tēpore cum ipso esset, & tamē
cum recte adhuc non cognosceret. Et
hæc omnia ante Christi passionem à
Philippo gesta esse Euangelica nobis

*Scyria obti-
git sorte B.
Philippo.*

*Filius sacer-
dotis percus-
sus à ser-
pente.*

*Consilium
Apostoli.*

fides ostendit. Post ascensionem verò
saluatoris, Beatus Philippus per an-
nos viginti, instanter prædicauit Gen-
tibus per Scythiam Euangelium. Vbi
cùm tentus esset à Gentibus, & ductus
ad statuam Martis, & cōpelleretur ad
sacrificandum, exiit de subtus basim,
in qua statua Martis stabat draco in-
gens, & percussit filium sacerdotis, qui
ministrabat ignem sacrificij. Percussit
etiam duos tribunos, qui præerant
Prouinciæ, cuius officiales tenebant
in vinculo Apostolum. Porrò de statu
draconis oēs morbidi redditi, vehe-
menter ægrotare cœperūt. Quod vi-
dens Apostolus, dixit illis : Audite
consiliū meum, & recuperabitis sani-
tatem: sed & hi qui exinde erant mor-
tui, resuscitabuntur oēs : draco quo-
que qui noxious vobis erat, in Dei no-
mine fugabitur. Dicunt ei ægroti:
Quid faciemus? Quibus respondit
Apo-

Apostolus. Deicite hunc Martem, & confringite, & in loco, in quo fixus videtur stare, crucem Domini mei Iesu Christi affigite, & hanc adorate. Tūc illi qui cruciabantur, cœperūt clamarē: Recuperetur in nobis virtus, & deiijciemus Martem. Facto itaq; silentio, *Coniuratur* Apostolus dixit. Præcipio tibi draco *dæmon.*
 in nomine Dñi Iesu Christi, exi de loco isto, & vade, & morare in loco deferto, vbi non est accessus hominū, & nulla utilitas humanis cōmodis ministratur, ita ut vadēs nemini noceas. Tū draco illæ, sœuissimus exiēs cœpit abire festināter, & vltra nusquā comparuit. Philippus autem Pontificis filium, qui ignem ministrabat, & duos *Mortui re-* tribunos qui mortui fuerant suscita *surgunt.*
 uit, omnemq; turbā quæ morbis erat affecta de draconis flatu, sanitati restituit: Vnde factū est, ut vniuersi Phi- *Sanantur* lippum Apostolū qui persequebātur, *infirmi vocē* pœnitentiam agerent, Deumq; hunc *Apostoli.*
 æstimantes adorarent: ipse autem per vnum annum iugiter doceret eos, quomodo mundi periclitanti aduentus Domini subuenisset, quomodo natus ex *virgine*, quomodo passus, quomodo sepultus die tertia resurre-

*Prædicatio
B. Philippi.*

O S — xerit

xerit: quomodo post resurrectionem, eadem, quæ ante passionem suam docuerat: quomodo videntibus Apostolis ascendisset in cælos: quomodo denique misisset Spiritū sanctum, quem promiserat: qui veniens quasi ignis, sedisset super Apostolos duodecim, & omnium linguas ac sermocinationes mentibus Apostolorum suorum inseruisset. Ex quorum ipse numero huc missus, scire vos facio, idola vana esse, & cultoribus suis inimica. Hæc & his similia dicente Apostolo, crediderunt vniuersi populi. Et eliso Martis simulachro, multa millia hominum baptizata sunt. Ipse vero Apostolus ordinatis presbyteris & diaconibus, ordinato etiam Episcopo, & Ecclesijs multis constructis, per reuelationem in Asiam reuersus est, & in ciuitate Hierapolli exinde commorabatur. Vbi haeresim malignam Hebonitarum extinxit: qui dicebant, non verum hominem natum, ex virgine Dei filium assumpsisse. Erant autem isthic duæ filiæ Apostoli virgines sacratissimæ, per quas Deus multitudinem virginum lucratus est. Ipse autem Philippus ante septem dies migrationis

fusæ

*Idola con-
fringuntur.
Presbyteri
& Diaconi
ordinantur.
Successorem
relinquitæse
ordinatum
Episcopum
Hieropolim
reuertitur.
Haeresis He-
bonitarum
extinguitur.
Filiarum
Apost. ge-
ra*

suæ vocavit ad se omnes presbyteros
 & diaconos, sed & vicinarum virium
 Episcopos, & dixit eis : Hos vij. dies
 mihi Dominus in ista vita concessit:
 quare memores estote doctrinæ Do-
 mini nostri Iesu Christi, & state aduer-
 sus minas inimici viriliter. Dominus *Confirmat*
 autem compleat promissa sua, & cor-*credentes.*
 roboret Ecclesiam suam. Hæc & his
 similia prædicans Apostolus Domini
 Philippus, annorum octuaginta septé: *Mors beatissimi*
 perirexit ad Dominum, & in ea ciuitate *Philippi.*
 Hierapoli positum est sanctum corpus
 eius. In cuius tumulo post aliquantos
 annos, duæ sacræ virgines, filiae eius *Scpultus est*
 dextra lœuacq; sepultæ suæ. Vbi præ-*Hierapolis.*
 stantur beneficia Dei, orante Aposto-
 lo, omnibus qui credunt unum Deum *Iuxta sepul-*
 patrem inuisibilem, incōprehensibilem, *chrum pa-*
 & immensum, quē vidit hominū nul-*tris astant*
 lus, neque videre potest: & in unum eius *filiij dextra*
 unigenitum Dominum nostrum Iesum *leuaque.*
 Christum, qui crucifixus est pro saeculi
 delictis: & in unum postremò Spiritum
 sanctum paracletum, inluminatorem
 animarum nostrarum, & nunc & semper,
 per infinita saecula saeculorum, Amē.